
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. május 25-i ülésére

Sorszám: Tárgy.

A helyi autóbusz

:Ny/1 9.
menetrend módosítása

Döntéshozatal módja. Véleményező bizottság:

Egyszerű többség Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság

Tárgyalás módja: Előkészítette:

Nyílt ülés Dr. Bocskay Árpád aljegyző

Tisztelt Képviselő-testület!

A VOLÁNBUSZ Zrt. kezdeményezte a menetrend módosítását (járatcsökkentést), hivatkozva
a megemelkedett költségekre és az alacsony utasszámokra. Azt kértük a VOLÁNBUSZ Zrt.
tő!, hogy a módosítást utasszámlálási adatokkal támasszák alá. Az utasszámlálást 2022.
november 2. és 2022. november 8. között végrehajtották és a részünkre is megküldött adatok
alapjánjavaslatot tettek a konkrétjáratszám csökkentésre. Utaspanasz alapján további kérésünk
volt, hogy a Hepp E. Iskola megállóból induló, az intézményben tanuló általános iskolásokat
szállító autóbusz a Kormos malom megálló felől, a Vágóhíd utca megálló érintésével, a Volán
telep végállomásig közlekedő járat útvonala meghosszabbításra kerüljön az ellenkező irányban
a Vágóhíd utca megálló és a Kormos malom megállóig. Így az iskolás gyerekeket szállító
járatok a Táncsics Mihály utca mindkét oldalán leszállhatnak. Ezt a kérést a jelentős
autóforgalmat lebonyolító útszakasz és a gyalogátkelőhely hiánya indokolta. A VOLÁNBUSZ
Zrt. ezt a kérést is teljesítette.

A menetrend változtatás az alábbi változásokkal jár:

— az alábbi járatok megszüntetésre kerülnének:

Indulasi ido Indulo allomas Erkezesi ido Erkezo allomas
09:40 Békés, autóbusz-állomás 09:45 Békés. Volán telep
09:45 Békés, Volán telep 09:55 Békés, Fürdő

09:55 Békés, Fürdő 10:00 Békés, autóbusz-állomás
13:30 Békés, autóbusz-állomás 13:44 Békés, Volán telep

13:45 Békés, Volán telep 13:57 Békés, Hőzső utca
14:00 Békés, Hőzső utca 14:06 Békés, autóbusz-állomás
14:55 Békés, Hőzső utca 15:01 Békés, autóbusz-állomás

— a Békés, Hepp F. Iskola megállóhelyről 16:00 órakor induló, Békés, Volán telep
megállóhelyre 1 6:25 órakor érkező helyi-járatot követően új járat kerülne
közlekedtetésre, amely Békés, Volán teleptől 1 6:25 órakor indul és 1 6:30 órakor érkezik
Békés, autóbusz-állomásra.



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 28-i ülésére

Tervezett és j avasolt menetrend módosítások futásteljesítmény változása

J I Eves ki1onfi’
Modositas futásteljesitmeny valtozasa

vonzat

járatok megszüntetése (rezsijáratokkal együtt) -4 950 km
Új járat közlekedtetése 437 km
Éves teljesítményváltozás -4 513 km

A menetrend módosítások teljesítményváltozása éves szinten 4.5 13km futásteij esítmény
csökkenést jelentenek, melyek költsége az önkormányzati ellentételezési igény mértékét
csökkenti. Ez a jelenlegi paramétereket figyelembe véve, várhatóan évi 2.700.000,- Ft
költségmegtakarítást eredményezhet (a megtakarítás évközi bevezetés esetén időarányosan
jelentkezik).

A menetrend a Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete által 85/2014 (III. 27.)
határozat számon jóváhagyott, a Körös-volán Zrt. által 20 14. április 2 1 . napján adott nyertes
ajánlat alapján 2014. április 30. napján kötött közszolgáltatási szerződés 1-es számú melléklete,
ezért szükséges, hogy a menetrend módosítását, azaz a közszolgáltatási szerződés módosítását
a Képviselő-testület. is jóváhagyja.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az alábbi határozati javaslatot elfogadni
szíveskedj en.

Határozati javaslat:

1. Békés Város Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a VOLÁNBUSZ Zrt. által 2023.
május 3. napján javasolt menetrend módosítást szerint az alábbi járatok
megszüntetésre kerüljenek:

Indúlási idő Induló állomás Érkezési idő Érkező állomás

09:40 Békés, autóbusz-állomás 09:45 Békés. Volán telep
09:45 Békés, Volán telep 09:55 Békés, Fürdő
09:55 Békés, Fürdő 10:00 Békés, autóbusz-állomás
13:30 Békés, autóbusz-állomás 13:44 Békés, Volán telep
13:45 Békés, Volán telep 13:57 Békés, Hőzső utca
14:00 Békés, Hőzső utca 14:06 Békés, autóbusz-állomás
14:55 Békés, Hőzső utca 15:01 Békés, autóbusz-állomás

2. Békés Város Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a VOLÁNBUSZ Zrt. által 2023.
május 3. napján javasolt menetrend módosítást keretében a Békés, Hepp F. Iskola
megállóhelyről 16:00 órakor induló, Békés, Volán telep megállóhelyre 16:25
órakor érkező helyi-járatot követően új járat kerüljön közlekedtetésre, amely



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2022. április 28-i ülésére

Békés, Volán teleptől 16:25 órakor indul és 16:30 órakor Békés, autóbusz-
állomásra érkezik.

3. Békés Város Önkormányzata Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a
szükséges szerződések megkötésére, dokumentumok aláírására.

Határidő: intézkedésre azomial
Felelős: Kálmán Tibor polgármester

Békés, 2023. május 19.

/%ZL
Kálmán Tibor

polgármester

iJkCL
Jogi ellenjegyző

Pénzügyi ellenj egyző



BÉKÉS HELYI JÁRAT

TERVEZET

Megállóhely Járatszámok

______

113 121 123 169 127
VOLÁN-TELEP I 6:45 i 7:15 I 7:20 I 15:47 I 16:25
Vágóhíd (Vízmű) 6:46 7:16 7:21 15:48 16:26
Kormos Malom 6:48 7:18 7:23 15:50 16:28
Bocskai u. S S 7:25 S S
Kasza u. S S 7:26 S S
Jantyik u. S 7:22 7:27 15:53 S
Szántó u. S 7:23 7:28 15:54 S
BÉKÉS, aut. án. S S S S I 16:30
Vésztői elág. S S S S
Szociális Otthon S S 7:31 S
VeresPétertér S S 7:32 S
Hőzsőu. S S 7:33 S
Szabó Dezső u. S S 7:36 15:56
BÉKÉS, aut. áll. 6:50 S S S
Vésztői elág. 6:51 S S S
Városháza 6:52 7:26 S S
Teleky utcai Óvoda 6:54 S S S
Fürdő i 6:55 S S S
Hunyadi u. 7:30 S S
HEPP F. ISKOLA 7:33 7:40 I 16:00
Fürdő 7:36 I 7:45
Szabó Dezső u. 7:38
Szántó u. I 7:40

Megállóhely J á r a t s z á m O k
150 154 130 168 126

HEPP F. ISKOLA I 16:00
Hunyadiu. 16:04
Fürdő i 6:55 I 7:45 S
Teleky utcai Óvoda 6:56 7:46 S
Városháza 6:58 7:48 S
Vésztői elág. S 7:49 S
BÉKÉS, aut. áll. S I 7:50 S
Szabó Dezső u. S 16:08
Szociális Otthon 7:02 16:12
Veres Pétertér 7:03 16:13
Hőzsőu. 7:04 16:14
Vésztői elág. 7:09 S
BÉKÉS, aut. áll. i 7:10 i 7:10 S
Szántó u. S i 15:40 16:17
Jantyik u. S 15:41 16:18
Kasza u. S S 16:19
Bocskai u. S S 16:20
Kormos Malom 7:12 15:44 16:22
Vágóhíd(Vízmű) 7:14 15:46 16:24
VOLÁN-TELEP I 7:15 i 15:47 I 16:25

JELMAGYARÁZAT: i = iskolai előadási napokon



AJ f QT_ T jf
tj T LAÍ’FL

r - ‚ 1 r ‘ i• \SP2O_PROL’DJR-VF_MEBQ3eis —‘aros Potgarmesteretoi.

563023ékés, Petőfu. 2. Pf: 80 ‘TLfm: 6(!’4i1-O.li, 411-377 Fa 66/411-230
J-rnaU -azvsazaP6eIs’aros hu
I Iuii1q.. t,TTt). 6C/í$’r:Li OS. hu

Ügyiratszám: H1K1849-.. .4....../2022 Tárgy: menetrend módosítás
Ugyintéző: dr. Bocskay Árpád hivatkozási szám:
Telefon: 06 66 41 1-O / 21 17 Mellékiet: -

VOLÁNBUSZ Zrt.
Forgalmi és Kereskedelmi Igazgatóság
Kameniczky Ákos Péter főigazgató
Bai’anyai Gergely forgalmi müködéstámogatás vczoió
urak. részéra

KRID: 10824346

Tisztelt Főigazgató Úr!
Tisztelt Forgalmi működéstámogatás vezető Ur!

A 2022. szeptember 19. napján kelt levelükre válaszolva — me’yben a növekvő energiaárakra tkíntetteI
íe[ké[[ék Öiikoiinhuyzalunkal a kZ5zszolgáltatási szerződés módosításának vizsgálatára - az alábbi
javaslattal élek.

Békés Város Önkormányzatának költségvetését is jelentősen megterheli az energia árak ugrásszerű
növekedése, ezért egyetértünk a közöttünk 201 4. április 30. napján létrejött közszolgáltatási szerződés
t-es számú mellékletében szereplő menetrend módosításával.

A döntést egy utasszámlálással lehetne megfelelően aIátárnasztani amely reálisan és pontosan mutatja
be a helyi járatá autóbuszok kihasználtságát» Kérjük, hogy tegyenekjavaslatot az autóbusz menetrend
módosíttsára és a Szerződés IV.J1 pontja szerint, az utasszámlálás adataival együtt küldjék meg
részünkre.

A beérkező javaslatot a soron következő Képviselő-testületi ülésen tárgyalhatjuk.

Békés, 2022. október 20.

TíszteetteI:

‚K;.;-.
7’

Kalman TIbor .-

polgánr



Dr. Bocskay Árpád

Feladó: helyik <helyik@volanbusz.hu>
Küldve: kedd2O23.áprilisll 13:26
Címzett: polarmester@bekesvaros.hu
Másolatot kap: varoshaza@bekesvaros.hu; Dr. Bocskay Árpád; Gál András
Tárgy: Békés helyi menetrendmádosítási javaslatok
Mellékletek: HIK-849-13-2022 Békés Város Önkormányzata-menetrend módosítása (3).pdf;

Békés helyi utasszámlálás_2022.1t02-08.xlsx

Békési Polgármesteri Hivatal —-- - . ‘ . ‘ _

::. -.. __

Erko.

KalmanTíbor k$L J (f( 9/
polgármesterrészére j JJ

‚

Tisztelt Polgármester Úr!
: ( H

Hivatkozással H IK/849-1.3/2022 ügyiratszámú, „menetrend módosítás” tárgyú levelükre az alábbi tájékoztatást adjuk:

Társaságunk 2022. november 2. napjától (szerdától) 2022. november 8. napjáig (keddig) terjedő időszakban, az
autóbuszvezető kollégák bevonásával, tanítási napokon a helyi 1, 1A és IB autóbuszvonalakon közlekedtetett helyi
járatok vonatkozásában utasszárniálást végzett, melyről készített kim utatást jelen levelünkhöz csatoltan megküldjük.

Az elvégzett utasszámlálás alapján összeségében megállapítható, hogy a közösségi közlekedést igénybe vevők száma
a reggeli és délutáni csúcsidők kivételével rendkívül csekély, az autóbuszjáratok 9:40 és 15:00 óra között
kihasználatlanul közlekednek.

A reggeli és délutáni csúcsidőkben a jelentkező utazási igények a jelenlegi járatokkal véleményünk szerint
megfelelően kiszolgálhatók, érdemi menetrend módosítást nem tartunk szükségesnek ebben az idősávban. A
csúcsidők közötti időszakban — Békés, aut. áll. md. 09:40 órakor; Békés, Volán telep md. 09:45 órakor; Békés, Fürdő
md. 09:55 órakor; Békés, aut. áll. md. 13:30 órakor; Békés, Volán telep md. 13:45 órakor; Békés, Tisza Kálmán Szki.
md. 14:00 órakor és Békés, Tisza Kálmán Szki. md. 14:55 órakor meghirdetett — kihasználatlan járatok
megszüntetésének megfontolását azonban javasoljuk az Önkormányzatnak, mint a helyi közforgalmú közlekedés
finanszírozójának.

A kihasználatlan járatok megszüntetése számításunk szerint éves színten „ 4.650 km futásteljesítmény csökkenést
jelent, melynek költsége az önkormányzati ellentételezési igény mértékét csökkenti. Ez a jelenlegi éves teljesítmény
31%-kal történő csökkenését jelentené, mely bevételcsökkenést nem feltételezve (a megszüntetett járatok rendkívül
alacsony kihasználtsága miatt), jelenlegi paramétereket figyelembe véve, várhatóan évi 3 millió Ft
költségmegtakarítást eredményezne.

Kérjük szíves visszajelzésüket fenti javaslatunkkal kapcsolatban.

Tisztelettel:
Mészáros Antal
helyi közszolgáltatás csoportvezető

VOLÁNBUSZ Zrt.
Forgalmi és kereskedelmi főigazgatóság
Forgalmi működéstámogatás
1.091 Budapest, Ollői Út 131.
Telephely: 6724 Szeged, Bakay Nándor utca 48.



M
en

etren
d
i

járatszám
:

123

M
en

etren
d
i
in

d
u

lasi
id

o
p
o
n
t7

2
O

o
ra

2
0
2
2
.1

1
.0

2
.

(szerd
a)

2
0

2
2

1
1

.0
3

.
(csü

tö
rtö

k
)

2
0
2
2
.1

1
0
4
.

(p
én

tek
)

2
0
2
2
.1

1
.0

7
(h

étfő
)

2
0

2
2

.1
1

0
8

(k
ed

d
)

Ö
sszesen

m
eg

álló
h
ely

n
ev

e
F

elszálló
L

eszálló
j

U
tasszám

F
elszálÍó

L
eszálló

U
tasszám

F
elszálló

L
eszálló

U
tasszám

F
elszállóJ

L
eszálló

U
tasszám

F
elszálló

L
eszálló

U
tasszám

F
elszálló

L
eszálló

„
„

—
„

„
„

„
U

tasszam
fo

fo
fo

fo
fo

u
ta

so
k

sz
a
m

a
/fo

B
ék

és,V
o

lán
telep

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

B
ék

és,V
ág

ó
h

íd
2

O
2

O
O

O
2

O
2

2
O

2
4

O
4

10
O

10
B

ék
és,K

o
rm

o
sm

.
3

O
5

O
O

O
2

O
4

2
O

4
3

O
7

10
O

10
B

ék
és,B

o
csk

aiu
.

9
1
4

6
O

6
10

O
1
4

11
O

15
8

O
15

4
4

O
4

4
B

ék
és,K

aszau
O

O
1
4

O
O

6
O

O
14

O
O

15
O

O
15

O
O

O
B

ék
és,

Jan
ty

ik
u.

O
1

13
O

O
6

O
O

14
O

2
13

O
4

11
O

7
O

B
ék

és,S
zán

tó
u
.

O
3

10
O

2
4

O
5

9
O

7
6

O
9

2
O

2
6

O
B

ék
és,

S
zo

ciális
O

tth
o

n
O

O
10

O
3

1
O

O
9

O
O

6
O

O
2

O
3

O
B

ék
és,

V
eres

P
éter

té
r

O
O

10
O

O
1

2
O

1
1

3
O

9
7

O
9

12
O

12
B

ék
és,

T
isza

K
álm

án
S

zki.
O

1
9

O
O

1
O

O
11

O
O

9
O

O
9

O
1

O
B

ék
és,S

zab
ó
D

ezső
u
.

O
O

9
o

o
1

o
o

11
o

o
9

O
O

9
O

O
O

B
ék

és,
H

ep
p

F.Isk
o

la
O

9
O

O
1

O
O

11
O

O
9

O
O

8
1

O
30

O
B

ék
és,F

ü
rd

ő
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

I
O

O
1

O
O

sszes
utas

1
4

1
4

6
6

16
16

1
8

18
22

2
2

7
6

7
6

M
ax.

u
tasterh

elés:
9

9
1
4

6
3

6
10

11
1
4

11
9

15
8

9
15

4
4

3
8

4
4


